

GRUNNGITT SPØRSMAL I STORTINGET TIRSDAG 9. MARS 1982 KL. 11.00

fra representanten Carl I. Hagen til Statsministeren:

"Vårens lønnsoppgjør kan bli meget vanskelig og medføre store konflikter. Statens rolle og eventuelle medvirkning med skatte- og avgiftsendringer vil være av avgjørende betydning.

Vil Statsministeren utvirke at det fremmes en melding eller gis en redegjørelse til Stortinget på et tidspunkt som gir Stortinget anledning til å drøfte oppgjøret og statens rolle før forhandlinger og megling er avsluttet?"

S v a r:

Ærede president,

Regjeringen har ved flere anledninger, også overfor Stortinget, gitt sitt syn på vårens inntektsoppgjør og Regjeringens rolle i den sammenheng. Jeg vil særlig henvise til Finansministerens redegjørelse i Stortinget 4. november 1981 om endring i stats- og trygdebudsjettet og det økonomiske opplegget for 1982. Spørsmålet er også behandlet i St.prp. nr. 1 tillegg nr. 3 og i St.prp. nr. 1 tillegg nr. 13 (1981-82).

Inntektsoppgjøret vil i høy grad være avgjørende for pris- og kostnadsutviklingen, og dermed sysselsettingen, fremover. Regjeringen har understreket nødvendigheten av at det ved de enkelte oppgjør tas tilstrekkelig hensyn til dette. Gjennom det endrede økonomiske opplegget for i år, bl.a. ved å sløyfe de tidligere foreslåtte skatteforhøyelser, er det lagt et bedre grunnlag for et moderat oppgjør enn man ellers ville hatt.

Det er Regjeringens oppfatning at det nå må være partene i arbeidslivet som har hovedansvaret for å komme frem til et forsvarlig oppgjør. Regjeringen har imidlertid gjort det klart for partene at den er innstilt på å yte teknisk bistand og delta i drøftinger og samarbeid når partene måtte ønske det.

Dette opplegget, som Regjeringen står fast ved, har Stortinget således kunnet drøfte ved flere anledninger. Regjeringen kan derfor ikke se at man kan lette situasjonen ved noen melding eller ny redegjørelse for Stortinget på det nåværende stadium.

Jeg vil også peke på at en debatt i Stortinget om inntektsoppgjøret mens det enda pågår, lett vil kunne vanskeliggjøre en forhandlingssituasjon som er vanskelig nok på forhånd.

Jeg minner om at Finanskomiteen i løpet av vårsesjonen vil avgi innstilling om kap. 9 i Nasjonalbudsjettet for 1982. Dette kapitlet om inntektspolitikken i Norge ble utarbeidet på bakgrunn av et forslag fra representanten Johan J. Jakobsen om at en slik redegjørelse burde gis. Denne innstillingen fra Finanskomiteen kan gi grunnlag for en prinsippdebatt om myndighetenes rolle under inntektsoppgjørene.

Hvis det under drøftinger med partene i vårens oppgjør skulle komme opp spørsmål som bare kan løses ved myndighetenes medvirkning, vil Stortingets organer selvfølgelig bli underrettet før Regjeringen binder seg endelig til noe standpunkt. Regjeringen må imidlertid igjen understreke, som den har gjort tidligere, at det ikke er noen ledige ressurser på budsjettet for 1982 til eventuelle økonomiske tiltak under vårens inntektsoppgjør. Ensidige skatte- eller avgiftslettelser som ikke er kombinert med tilsvarende utgiftsreduksjoner kan lett bidra til å forsterke inflasjons- og kostnadsproblemene.